
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  28   Del  24-04-2017

Oggetto: APPROVAZIONE CONTO AGENTI CONTABILI ANNO 2016.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 11:10, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti N. 5 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO:-APPROVAZIONE CONTO AGENTI CONTABILI ANNO 2016.

Considerato che l’Economo,il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all’articolo 93,comma
2°,del D.lgs. 267/2000,rendono il conto della propria gestione all’Ente locale il quale lo trasmette alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti ;

Vista la delibera della G.M. n.89 del 19.4.1997,esecutiva,ad oggetto “Designazione dipendenti
comunali autorizzati alla riscossione diretta delle somme”;

Visto il conto della gestione del servizio economale relativo all’anno 2016 trasmesso dall’Economa
Comunale Sig.ra Funari Antonia, con allegato il prospetto analitico relativo alle anticipazioni , rimborsi
periodici e versamenti in Tesoreria con richiamate le determinazioni con le quali è stato di volta in
volta disposto il rimborso delle spese anticipate dall’Economo;

Atteso che con mandato di pagamento n.140 del 12.02.2016 di €. 1807,60 è stata disposta, a cura
dell’Economo, l’anticipazione per la gestione del servizio e con reversale n.9 del 28.01.2017 (quietanza
n. 125/02.03.2017) è stata riversata la suddetta somma alle partite di giro;

Dato atto che l’importo globale delle spese sostenute risulta pari ad €. 15.123,92;

Vista altresì la nota con la quale la stessa dipendente,responsabile dei servizi finanziari dell’Ente, ha
trasmesso il conto della gestione relativo all’anno 2016 dei diritti incassati per  tariffe per mensa
scolastica e trasporto scolastico, con allegate regolari quietanze di versamento rilasciate dal Tesoriere
Comunale, dando atto che :
1)-nei modelli 21 non è stato possibile inserire gli estremi delle ricevute rilasciate agli utenti per il
periodo 01.01.2016 – 23.08.2016, in quanto le stesse sono andate distrutte a seguito del terremoto del
24.08.2016 e successivi,  la sede Municipale è completamente crollata prima che sia stato possibile
recuperare la documentazione;
2)-che successivamente alla data del 23.08.2016 la suddetta non ha più incassato diritti,in quanto a
seguito del trasferimento delle scuole a San benedetto del Tronto , a causa dell’evacuazione totale della
popolazione a seguito del sisma del 30.10.2016 (ordinanza sindacale n.175/30.10.2016), il servizio
mensa scolastica non è stato istituito;

Atteso che gli importi risultano così distinti:

                                                        Incassati                          versati                           differenza da
                                                                                                                                      versare

-per tariffe mensa                        2.000,00                         2.000,00                                   -
 Scuola Materna

-per tariffe mensa                       4.000,00                         4.000,00                                  -
 scuola elementare

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



-per trasporto                             1.514,91                         1.514,91                                   -
 scolastico

Totale                                        7.514,91                        7.514,91                                  -

-

Vista la nota con la quale il Responsabile dell’Ufficio Amministrazione Generale,Signor Polidori
Mario ha trasmesso il conto della gestione relativo all’anno 2016 degli importi incassati per diritti
Segreteria e  rilascio carte di identità , con allegate regolari quietanze di versamento rilasciate dal
Tesoriere Comunale, dando atto che nel modello 21 non è stato possibile inserire gli estremi delle
ricevute  per il periodo 01.01.2016 – 23.08.2016, in quanto le stesse sono andate distrutte a seguito del
terremoto del 24.08.2016 e successivi,  la sede Municipale è completamente crollata prima che sia stato
possibile recuperare la documentazione;

Atteso che gli importi incassati e versati risultano così distinti:

-per diritti Segreteria…………………………….€.              40,90
-per diritti rilascio carte di identità………………€.            569,10

                                In Totale……………………..€..         610,00

Esaminata tutta la documentazione sopra indicata e ritenutola regolare,

Per quanto sopra,

SI PROPONE

-di approvare il conto della gestione svolta nell’esercizio 2016 dagli agenti contabili interni Sig.ra
Funari Antonia ,economa e Responsabile del servizio finanziario, e dal Signor Polidori Mario,
responsabile dell’Ufficio Amministrazione Generale,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la sopra estesa proposta di atto deliberativo formulata dal responsabile dell’Ufficio
Ragioneria ad oggetto “Approvazione conto agenti contabili anno 2016”;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

-di prendere atto della proposta di deliberazione di cui all’oggetto,approvandola integralmente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime sulla proposta sopra riportata parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile.
Rag.Funari Antonia

Contoagenticontabili2016

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 27-04-2017 al
12-05-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 27-04-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7887 in data 27-04-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


